

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800201 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 20784313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
 ENDERECO : RUA DO COMÉRCIO, 770 - CENTRO
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DO IFC-CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. ADESÃO 15/2019. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23352000943201966
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 510,12
 QUINHENTOS E DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,90
 VALOR DO SEQ. : 9,00

10,00000 UNIDADE
 ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO "D" COM CUNHA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO
 TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL
 MARCA: PERFILAÇO ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000407307

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 16,86
 VALOR DO SEQ. : 16,86

1,00000 UNIDADE
 ADESIVO USO GERAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO
 MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000343328

SUBTOTAL : 25,86

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800201 PROCESSO: 23352000943201966
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 20784313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	208,90
			VALOR DO SEQ. :	208,90

1,00000 UNIDADE

ADESIVO USO GERAL

Adesivo trava rosca anaeróbica, material monocomponente, média para alta resistência, viscosidade (cp): 1300 a 3000, folga máxima (mm): 0,25. Frasco de 50 g ramas.

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000031003

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,16
			VALOR DO SEQ. :	55,80

5,00000 QUILOGRAMA

ARAME AÇO RECOZIDO

Arame liso, recozido, BWG 18, bitola 1,25 mm

MARCA: ARCELOR MITTAL ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000045420

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	36,96
			VALOR DO SEQ. :	36,96

1,00000 UNIDADE

CABO ROLO DE PINTURA

Cabo extensor para pintura, tipo telescópico, extensão e ajuste até 3 metros

MARCA: ATLAS ITEM DO PROCESSO: 00085 ITEM DE MATERIAL: 000070106

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	17,03
			VALOR DO SEQ. :	85,15

5,00000 UNIDADE

FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 1 MM , COMPRIMENTO 5 M

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00165 ITEM DE MATERIAL: 000310252

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	4,09
			VALOR DO SEQ. :	20,45

5,00000 UNIDADE

PINCEL PINTURA PREDIAL

Pincel 3 polegadas, para pintura acrílica e latéx, cerdas sintéticas

MARCA: ROMA ITEM DO PROCESSO: 00232 ITEM DE MATERIAL: 000057525

SUBTOTAL	:	433,12
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800201 PROCESSO: 23352000943201966
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 20784313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 7,70
VALOR DO SEQ. : 77,00

10,00000 UNIDADE

ROLO PINTURA PREDIAL

Rolo para pintura, 23 cm, anti-gota, fabricado em lã de carneiro, com suporte metálico, cabo plástico

MARCA: ROMA ITEM DO PROCESSO: 00261 ITEM DE MATERIAL: 000030791

T O T A L : 510,12

Marilane Maria Wolfer Paim
Diretora Geral
Port. 950/2016
MARILANE MARIADWOLFER PAIM
ORDENADOR de 15/03/2016

SUZAN MERILY T. KAESTNER
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO